Выписка из Протокола № 36/2012
заседания Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Центр развития строительства» (далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                     «16» апреля 2012 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.

Начало заседания – 10.00. Окончание заседания – 13.00.

Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

На заседании Совета Партнерства присутствуют все из 5 (Пяти) членов Совета Партнерства:

1. Пышкин А.В.

2. Амбарцумян В.В.

3. Загоруй Н.И.

4. Микульский А.В.
5. Покровский А.И.
Председатель заседания: Пышкин А.В.

Повестка дня:

1.  Об избрании секретаря заседания.

4. Об определении страховой организации, с которой Партнерством будут заключены договорные отношения в сфере страхования финансовых рисков, связанных с причинением убытков Партнерству при размещении им средств компенсационного фонда в депозиты, возникших вследствие полного (частичного) невозврата суммы депозита или неоплаты процентов.
1. По первому вопросу повестки дня:

Выступил Амбарцумян В.В. с предложением избрать себя секретарем заседания.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Приняли решение: избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил Пышкин А.В. с предложением определить страховую организацию, с которой Партнерством будут заключены договорные отношения в сфере страхования финансовых рисков, связанных с причинением убытков Партнерству при размещении им средств компенсационного фонда в депозиты, возникших вследствие полного (частичного) невозврата суммы депозита или неоплаты процентов, для чего представил мониторинг рассмотренных страховых организаций и предлагаемых ими условий страхования финансовых рисков (см. Приложение 1 к протоколу).

По итогам обсуждения Амбарцумян В.В. предложил определить одну из следующих страховых организаций, предлагающих условия страхования финансовых рисков в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о саморегулируемых организациях и локальных документов Партнерства, с которой Партнерством будут заключены договорные отношения в сфере страхования финансовых рисков:

- ООО «Первая страховая компания»;

- ОАО «Страховая компания «ПАРИ»;

- ООО «БАЛТ–страхование».
Голосовали: при подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

- ООО «Первая страховая компания»;
«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0

- ОАО «Страховая компания «ПАРИ»;

«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0

- ООО «БАЛТ–страхование»;

«за» - 5 голосов, «против» - 0 голоса, «воздержались» - 0.
Приняли решение: определить страховой организацией, с которой Партнерством будут заключены договорные отношения в сфере страхования финансовых рисков, связанных с причинением убытков Партнерству при размещении им средств компенсационного фонда в депозиты, возникших вследствие полного (частичного) невозврата суммы депозита или неоплаты процентов - ООО «БАЛТ–страхование» и поручить директору Партнерства заключение соответствующего договора страхования финансовых рисков.
«16» апреля 2012 г.
Председатель заседания                                                                                Пышкин А.В.

Секретарь заседания                                                                                      Амбарцумян В.В.

PAGE
2